

Niemen omakotiyhdistys ry:n kannanotto Nyssen Läntiseen linjastosuunnitelmaan vuodelle 2024

Niemen omakotiyhdistys on erittäin huolestunut Tampereen Läntinen linjasto 2024 suunnitelmasta. Suunnitelmassa on täysin unohtettu Niemen omakotialueen joukkoliikenne. Suunnitelmasta selviää, että Niemen alueelle ei ole tulossa lainkaan joukkoliikennettä. Haluamme huomauttaa, että alueella asuu paljon vanhempaa väestöä ja lapsiperheitä, joilla olisi tarve liikkua julkisilla kulkuvälineillä. Tämän suunnitelman mukaan näin ei kuitenkaan haluta, koska alueelle ei suunnitelman mukaan järjestetä joukkoliikennettä järkevän kävelymatkan etäisyydelle.

Olemme kommentoineet aikaisemminkin, että alueelle tulee saada kunnollinen joukkoliikenne ja tämän pystyisi hoitamaan niin, että osa busseista kulkisi Vähäniemenkatua sen sijaan, että kaikki vuorot kulkevat Lielahdenkatua. Tällä taattaisiin edes kohtuullinen mahdollisuus käyttää julkisia kulkuneuvoja sen sijaa, että alueen asukkaat pakotetaan käyttämään omaa autoa. Niemen omakotialueelta tulee olla yhtäläinen mahdollisuus päästä kaupoille, terveysasemalle ja muihin Lielahden palveluihin sen sijaan, että Niemen alueen asukkaat pakotetaan käyttämään omaa autoa. Toimivaa joukkoliikennettä tarvitaan myös lasten ja nuorten koulukyyteihin sekä harrastukseen kulkemiseen. Niemen omakotialueella lisääntyvä henkilöautojen käyttö tulee näkymään katujen lisääntyvässä kunnossapidossa. Niemen alueen talojen arvo laskee, jos alueella ei ole toimivaa joukkoliikennettä, etenkin kun bussiliikenteen saatavuus olisi helposti ratkaistavissa muuttamalla osan busseista kulkemaan Vähäniemenkatua. Tätä vuorottaista bussireittiä Lielahdenkadun ja Vähäniemenkadun välillä on ollut aiemminkin ja se on koettu asukkaiden keskuudessa toimivaksi.

Niemen omakotiyhdistys haluaa korostaa, että suunnitelmassa kirjattu "Niemen joukkoliikennepalvelu tukeutuu Lielahdenkadun ja Pohtolankadun liityntäliikenteeseen." Ei ole riittävä vaihtoehto alueen asukkaiden näkökulmasta järkevään ja saavutettavaan joukkoliikenteeseen. Niemen omakotiyhdistys haluaa vielä korostaa, että Niemen alue on ainut alue, jossa matka bussi- tai ratikkapysäkille on pitkä. Tällä uudella suunnitelmalla ei toteuteta kattavaa joukkoliikennettä ja Niemen omakotiyhdistyksen mielestä on kohtuutonta, että Tampereella halutaan kannustaa enemmän oman auton käyttöön kuin sujuvaan ja kattavaan joukkoliikenteeseen.

Niemen Omakotiyhdistys ry.
Tampereella 31.1.2023